ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА
МАКСИМОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                            РЕШЕНИЕ

от «27» сентября 2023 г.                                                    № 14-22/дсп

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ
  Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-Ф3 от 06.10.2003 года, федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской федерации и муниципальных образований», ст.264.4 п.2 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Максимовского муниципального образования,
Дума Максимовского муниципального образования решила:

1. Передать Контрольно-счетной палате Иркутского районного муниципального образования полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в районный бюджет, для осуществления полномочий контрольно-счетного органа по внешнему муниципальному контролю на 2024 год в сумме 129 188,00 (сто двадцать девять тысяч сто восемьдесят восемь) рублей.
4. Объем межбюджетных трансфертов на плановый период 2025 и 2026 годов уточняется при принятии бюджета поселения на соответствующие годы.
5.Опубликовать настоящее решение  в газете «Возрождение» Максимовского муниципального образования и на официальном сайте администрации www.maksimovskoe-mo.ru в сети интернет.
6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава  Максимовского МО	                                                        А.В.Бобков